

# Feministparaplyet



## Verksamhetsberättelse 2024



## Styrelsen

### Ordinarie

Martina Eklund, ordförande  
Jenny Jonstoj, vice ordförande  
Nellie Höglund, ledamot  
Sheyda Shafiei, ledamot  
Raven Dragonwitch, ledamot  
Cecilia Dahlström, ledamot  
Malin Åberg, ledamot

### Suppleanter

Klara Karlsson  
Annika Lepistö  
Nina Fellman  
Jessica Josefsson

## Verksamhetsgranskare

### Ordinarie

Ann-Helene Sjöholm  
Petra Svahnström

### Suppleanter

Barbro Sundback  
Elin Sundback

## Valberedning

Jane Carlsson, sammankallande  
Tanja Eklöv  
Lotta Nordberg

## Personal

Ålands Feministparaplys ordinarie verksamhet har haft en verksamhetsledare anställd på 50 % av heltid under 2024. Projektledare avslutade sin anställning i april 2024.



Ida Eriksson  
Projektledare/bokförare



Jane Carlsson  
Verksamhetsledare

## Styrelsens verksamhet

Styrelsen har under året haft åtta protokollförda styrelsemöten samt två tillfällen för diskussion om utveckling av verksamheten.

## Medlemmar

Föreningsverksamhet har sin kraft i att enskilda personer samlas tillsammans för att de vill förändra eller förbättra samhället. Ålands Feministparaply verkar med stöd av medlemmars och frivilligas kunskaper och resurser. Medlemmar hos Ålands Feministparaply är privatpersoner som vill visa sitt stöd för Ålands Feministparaplyets arbete och tror på ett jämställt samhälle.

Ålands Feministparaply hade vid årsskiftet 35 medlemmar.

## Synlighet och kommunikation

Ålands Feministparaply har en öppen sida på Facebook med 1100 följare. Föreningen har även ett Instagramkonto som har 210 följare. Ålands Feministparaply har även en hemsida. På hemsidan finns information om föreningen, projekt och aktiviteter. Det här är föreningens främsta kommunikationskanaler. Här delas det information om aktiviteter, samarbeten och nyheter från omvärlden.

## Nätverk och samarbeten

Samarbeten och samverkan med andra organisationer och parter är en viktig del i Ålands Feministparaply's verksamhet. Genom att delta i samarbeten och nätverk kan föreningen nå till en bredare publik.

Föreningen är medlem i Nätverket mot rasism. Föreningen kommunicerar i en Facebookgrupp och har vid behov möten och genomför olika typer av aktioner, t.ex insändare FN:s flyktingdag och antirasismdagen. Nätverket har en hemsida samt en Facebooksida.

Föreningen är medlem i bildningsförbundet ABF-Åland, vilket bland annat givit möjlighet till mötesutrymmen, materialförvaltning, fortbildning och samarbeten kring arrangemang och föreläsningar.

Föreningen är medlem i Feministiskt nätverk Norden och den svenska metoorörelsens samordningsgrupp.

Föreningen är medaktör i nätverket bärkraft.ax. Nätverket samordnar löpande planering av och åtgärder för att förverkliga utvecklings- och hållbarhetsagendan för Åland. Ålands Feministparaply har en representant i arbetsgruppen för hållbarhetsmål 2, Tillit och delaktighet.

Under 2024 blev Ålands Feministparaply medlemmar i Naisjärjestöjen Keskusliitto – Kvinnoorganisationernas Centralförbund ry.

## Utbildning i skolor

Ålands Feministparaply har under 2024 hållit workshops för samtliga klasser på Ålands Yrkesgymnasium. Första års studerande får en workshop i relationer. Andra årets studerande får en workshop i sex i relationen och tredje årets studerande får en workshop i sexuella trakasserier på arbetsplatsen.

Nytt för i år vara att vi även träffade de studerande i specialundervisningen. Till de här klasserna har vi tagit fram ett nytt material som har lättare språk och fler bilder. Fokus på dessa workshops är samtycke och relationer. Sammanlagt så blev det 45 workshops på Yrkesgymnasiet.

Vi har varit på KHS och hållit workshops för samtliga klasser i årskurs åtta. Temat för workshops på KHS har varit diskriminering och trakasserier kopplat till normer.

## Projekt

### Xse

Ålands Feministparaply ingår sedan maj 2022 i ett projekt finansierat av Erasmus +. Projektet genomförs i samarbete med Libelà aps (Italien), The Apartment APS (Italien), Ouriço Voador (Portugal), DESA (Kroatien) och Ålands Feministparaply (Åland). I korthet syftar projektet till att främja den kontinuerliga utbildningen av barnpedagoger som jobbar med barn i åldern 6-9 år om emotionella och sexualitetsfrågor (WHOs rekommendationer) genom studier och antagande av innovativa metoder som syftar till att:

- En holistisk och åldersanpassad sexualundervisning (känslor, empati, kroppskonsensus, respekt för mångfald)
- Stöd för föräldraskap
- Förstärkning av mjuka färdigheter (självkänsla, förmåga att hantera konflikter och kulturell känslighet)

Ålands Feministparaplys roll i projektet är att visa på goda exempel från de nordiska länderna och att vara med och utforma ett metodmaterial. Under 2024 har projekt jobbat med att färdigställa metodmaterialet och slutrapportera verksamheten. Metodmaterialet släpptes under våren 2024 och finns på Feministparaplyets hemsida. Materialet finns på tre språk, engelska, italienska och kroatiska.

### **Nordiskt-Baltiskt projekt/samarbete**

Feministparaplyet är med i ett Nordiskt-Baltiskt samarbetsprojekt om att stoppa mäns våld mot kvinnor. Deltagare i projektet är från Lettland Marta Center, från Sverige deltar SKEN Youth Platform, CBSS och från Litauen Women's Issues. 10-11 juni 2024 välkomnade Ålands Feministparaply en representant från SKEN. Under besöket genomfördes en öppen kväll om hur arbetet med våld mot kvinnor ser ut i Lettland, Litauen, Estland, Sverige och på Åland.

## **Aktiviteter**

### **Årsmöte**

Ålands Feministparaplys årsmöte hölls den 22 mars på hotell Arkipelag.

### **I arbetet med våld i nära relationer-Vad saknas?**

Den 17 januari arrangerade föreningen ett panelsamtal på Föreningshuset. Panelsamtalet var en del i att få en inblick i hur arbetet med våld i nära relationer ser ut på Åland, och vad som saknas eller kan göras bättre. I samtalet deltog representanter från KST, Polisen, Folkhälsan, Medlingsbyrån, Brottsofferjouren och Ålands Feministparaply.

### **Transpersoners situation och rättigheter**

Den 16 augusti, som en del av Pride 2024, arrangerade Ålands Feministparaply i samarbete med ABF Åland, Feministakademin, Regnbågsfyren och Transfeminiint ett lunchsamtal på Föreningshuset. Fokuset för samtalet var kunskapsökning kring transpersoner. Inbjudna medverkande var Tanja von Knorring, Executive director på Transfeminiint. Det kom ca 30 personer till tillfället.

### **Ålänningsars tidsanvändning - Män, kvinnor och det obetalda hem och omsorgsarbetet**

Den 17 oktober bjöd Feministparaplyet in Mina Rosenqvist från ÅSUB för att berätta om undersökningen om ålänningsars tidsanvändning när det kommer till hem- och omsorgsarbete. Det här tillfället var för medlemmar. 9 personer deltog.

## **Ljusmanifestation**

Den 25 november arrangerade Feministparaplyet en ljusmanifestation på torget i Mariehamn för att uppmärksamma FN:s internationella dag mot våld mot flickor och kvinnor. Talare under kvällen var Jenny Jonstoj (Feministparaplyet), Fanny-Klaara Rundberg och Johanna Wickström (Åland för Palestina), Maryam Baranji (Kvinna, liv, frihet på Åland) och Arsim Zekaj (Social och hälsovårdsminister). Elise Granesäter bjöd på sin sång. Det kom ca 25 personer till arrangemanget.

## **Ranta med oss**

Ranta med oss är Ålands Feministparaplys ungdomssatsning med samtal om jämställdhet för personer i åldern 13-20 år. Samtalen sker en gång i månaden, första tisdagen, på Mariehamns stadsbibliotek. Inför varje samtal så kommer gruppen överens om tema för nästa samtal.

## **EU-valet**

Inför EU-valet så bad Feministparaplyet att de åländska kandidaterna Anton Nilsson och Jessy Eckerman att spela in korta filmer där de svarade på vilka deras viktigaste jämställdhetsfrågor var i EU-arbetet och om de var feminister. Filmerna släpptes på Feministparaplyets sociala kanaler och på Youtube.

## **Arbetsgruppen - Våld i nära relationer Åland**

Efter panelsamtalet i januari startade arbetsgruppen upp igen efter en period av inaktivitet. I februari gjorde gruppen en anmälan mot KST:s skyddsboende Tallbacken pga vittnesmål om bland annat respektlöst bemötande från personalen. Det här ledde till mycket diskussioner om arbetet på skyddshemmet och vilka de "rätta" vägarna är för att lyfta klagomål. Representanter från arbetsgruppen träffade KST i september för att diskutera det som kommit fram och hur arbetet framåt skulle kunna se ut för KST:s personal.

6-7 november åkte fem representanter från arbetsgruppen till Uppsala på NCK-dagarna. Dagarna innehöll utbildande seminarier och föreläsningar samt ett avslutande samtal hos S-kvinnor i Norrtälje. Resan finansierades genom ABF Ålands projekt Lärande genom hela livet,

## **Menssäkra Åland**

I anslutning till Internationella kvinnodagen, 8 mars 2021, lanserade Feministparaplyet sin kampanj "Menssäkra Åland". Marknadsföring för #menssäkraÅland har gjorts via sociala medier, hemsidan samt reklamutskick. Under året har 6 verksamheter valt att menssäkra. Totalt är 26 verksamheter på Åland menssäkrade genom kampanjen, listan över samtliga menssäkrade verksamheter finns på Ålands Feministparaplys hemsida.